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SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ

TÝDEN KNIHOVEN

Ve čtvrtek 10. 10. 2024 od 18. 30 ho-
din proběhl v čítárně městské knihov-
ny bezplatný workhshop kosmetiky 
Mary Kay „Beauty Party“, kde bylo 
možné se dozvědět, jak se co nejlépe 

starat o svoji pleť a také bylo možné si vyzkoušet mnoho různých 
kosmetických výrobků.

V pátek 18. 10. od 10.00 hodin děti z Mateřské školy ve Ždírci 
nad Doubravou, třída Veverek, za doprovodu paní učitelek zhlédly 
v dětském oddělení knihovny pohádku O víle Amálce. Potom si 
společně prohlédly některé z novinek dětských knih. Tři z nich si 
paní učitelky zapůjčily, aby z nich mohly dětem ve školce předčí-
tat. Děti byly velice ukázněné a již nyní se těšíme s jinou pohád-
kou na někdy příště.

Za knihovnu Zdena Lédlová

V sobotu 19. října se konalo ve ždírecké radnici vítání nových 
občánků našeho města. V zasedací místnosti městského úřadu jsme 
přivítali celkem 9 dětí. Děti na tuto slavnostní akci doprovodili 
rodiče, prarodiče a další nejbližší. Přivítat naše nové občánky 
pásmem básniček, písniček a tanečků přišly také děti z mateřské 
školky v doprovodu svých učitelek, slečny Štěrbové a slečny 
Žižkové. Po tomto pěkném vystoupení dostali noví občánci od 
města několik dárků, které mají být pro ně především vzpomínkou 
na tento slavnostní den. 

Všem, kdo slavnostní akci pomáhali připravovat a organizovat, 
patří velké poděkování: dětem z mateřské školky za jejich velice 
pěkné vystoupení, učitelkám z mateřské školky slečně Štěrbové 
a slečně Žižkové, kolegyním z úřadu paní Brychtové, paní 
Niklové, paní Uchytilové a paní Ondráčkové. Poděkování také 
patří panu Fidlerovi, který na této slavnostní akci fotografoval. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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PODZIMNÍ POSEZENÍ S PÍSNIČKOU

Dne 8. října jsme se sešli po delší době při „Podzimním posezení s písničkou“.
Účast byla velká a všem se setkání líbilo. Zazpívali si i zatančili. Zahrála nám hudba pana Vítězslava Raka – MUSTAFO.

Klub seniorů Ždírec nad Doubravou

Podzimní jarmark ve Ždírci nad Doubravou

Dar lidem zasaženým povodněmi v obci Písečná u Jeseníků

V sobotu 19. října se konal na ždíreckém náměstí tradiční podzim-
ní jarmark. Počasí bylo slunečné, což přilákalo mnoho návštěv-
níků, kteří si zde mohli zakoupit různé výrobky od regionálních 
prodejců. Například různé druhy cukrovinek, dětského i dospělé-
ho oblečení, proutěných výrobků, šperků, květinových výpěstků, 
výrobků z ovčí vlny, ze dřeva apod. A pro nejmenší návštěvníky 
byly na ždíreckém jarmarku připravené dětské atrakce, na které 
měly vstup zdarma. 

Kulturní program na jarmarku zajišťovala DH Leškovanka. 
O občerstvení se postarali hasiči z Údav a Studence.

Všem, kteří se na přípravách jarmarku podíleli a v sobotu na 
ždírecké náměstí zavítali, děkujeme. Příští jarmark je plánován 
na duben 2025. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

Rada města na schůzi, která se konala 2. října, schválila věcný 
dar na pomoc lidem, kteří byli zasaženi povodněmi. Jednalo se 
o 7 kusů odvlhčovačů vzduchu v celkové hodnotě 100 tis. Kč pro 
obec Písečnou u Jeseníku.

Dopravu těchto odvlhčovačů vzduchu zajistil dopravním auto-
mobilem hasičů ze Ždírce n. D. pan Erik Urban a pan Petr Beran. 
Za odvoz těchto odvlhčovačů do obce Písečné patří panu Urbano-
vi a panu Beranovi veliké poděkování.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 
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Výstavba přechodu pro chodce 

Stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí

INVESTIČNÍ AKCE

Firma DOSIP Servis, s.r.o., Krahulov 
v současné době provádí výstavbu pře-
chodů pro chodce na cyklostezku do 
Kohoutova a v Benátkách. Nový pře-

chod pro chodce, včetně jeho nasvícení, se nyní buduje na komu-
nikaci I/34 ze stávajícího chodníku na cyklostezku do Kohoutova. 
Tento nový přechod pro chodce bude řízen světelným signalizač-
ním zařízením, které bude fungovat pouze na stisknutí tlačítka.

Současně se buduje i přechod pro chodce v Benátkách, včet-
ně jeho nasvětlení. Na komunikaci pro pěší bude přechod na levé 
straně (ve směru ze Ždírce nad Doubravou) napojen pomocí úpra-

vy u stávajícího chodníku. Na protější pravé straně bude přechod 
navazovat na navrhovaný přístupový chodník, který bude ukončen 
u místní komunikace vedoucí do Krucemburku.

Cena za dílo je 4,721 mil Kč s DPH.
Město na výstavbu přechodů pro chodce získalo finanční pří-

spěvek od Ministerstva dopravy ze Státního fondu dopravní infra-
struktury ve výši 3,783 mil. Kč.

Z důvodu nepříznivého počasí a velice mokrého terénu je ter-
mín pro ukončení a předání díla prodloužen do 30. listopadu 2024.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí pokračují.
Celková délka opravované komunikace je 700 m. V současné době 
se vyměňují obrubníky v místech, kde jsou poškozené nebo neod-
povídají výškou při úpravě komunikace. Po celé délce se následně 
provede souvislá oprava povrchu vozovky. Bude provedeno před-
láždění některých vchodů, vjezdů a manipulačních ploch stávající 
dlažbou v místech, kde se budou vyměňovat betonové obrubníky. 
Převýšení obruby nad přilehlou vozovkou bude 80 mm, převýšení 
obruby v místě vchodu nebo vjezdu bude max. 30 mm. Konstrukce 
komunikace je navržena jako vozovka s povrchem asfaltobetonu.

Cena za dílo je 5,791 mil Kč s DPH.

Stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí provádí fir-
ma M-SILNICE, a.s., Pardubice. 

Dotazy ohledně organizačního a technického zabezpečení 
stavby zodpoví vedoucí stavby firmy M-SILNICE, a.s., Pardu-
bice Ing. Lukáš Ledvinka, tel.: 725 806 135 a pan Luděk Špinar 
tel.: 776 430 012.

Termín ukončení a předání díla je nejpozději 30. listopadu 2024.
Obyvatelé této ulice jsou předem upozorněni na postup jednot-

livých prací. 
Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Kalendáře 2025

V knihovně a TIC je také možno zakoupit knihy, 
které vydalo město Ždírec nad Doubravou

Město Ždírec nad Doubravou vydalo týdenní stolní kalendář na rok 2025. V ka-
lendáři najdete fotografie z města a blízkého okolí. 

Dále jsou v prodeji kalendáře Podoubravím 2025 s fotografiemi Míly Vaňka. 
A také kalendář Vysočina – Podhůří – Železné hory 2025 s fotografiemi Ludvíka 
Plašila a Luďky Staříkové.

Kalendáře se prodávají v Městské knihovně a na Městském úřadě ve Ždírci n. D.
Cena každého je 100 Kč.

•	 Historie dřevařského průmyslu ve Ždírci n. D.: 400 Kč
•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1932–1946) aneb vývoj Ždírce před rokem 1946 

očima místního kronikáře: 150 Kč
•	 Ždírec nad Doubravou (včera a dnes): 250 Kč
•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1946–1967): 150 Kč
•	 Pamětní kniha obce ždírecké (1968–1990): 250 Kč

(Soubor pamětních knih I. + II. + III. za 500 Kč)

Podzimní jarmark ve Ždírci nad Doubravou jsme opět navštívili 
s naším občerstvovacím stanem a tentokrát i početným obsluž-
ným týmem. Přivezli jsme tradiční sortiment jídla a pití, v němž 
jako vždy dominovalo těsto na bramboráky (30 kg!). Nutno říci, 
že po této lahůdce se zaprášilo po pouhých 2 hodinách prodeje. 
Ale obyvatelé našeho města nejspíš dlouho hladověli, poněvadž 
vyluxovali i párky v rohlíku, grilovaná cigára, koláče v šesti dru-
zích, a vypili vše, co teklo. Hlavně přálo počasí, takže i přes mír-
ný větřík jsme nevymrzli a postupně jsme odkládali svršky. Jsme 
rádi, že většina zákazníků byla spokojená a různou formou nás 
podpořila. Všichni naši přítomní členové se snažili je nezklamat. 
Touto cestou jim děkujeme za pečlivou práci. Obrázky najdete ve 
Fotogalerii z akcí na www.sdhudavy.cz.

Oldřich Milt

POUŤOVÝ FOTBÁLEK VE STUDENCI

STÁNEK SDH ÚDAVY NA JARMARKU VE ŽDÍRCI NAD DOUBRAVOU

3:3! To není špatný výsledek
A už vůbec ne, pokud se bavíme o pouťovém klání svobodných pro-
ti ženatým! Fotbalové utkání se uskutečnilo během pouťové soboty 
na hřišti „U hřbitova“ v Horním Studenci. Desítky diváků zasedli na 
připravené posezení a dali si výborné pivko nebo limonádu, které při-
pravil náš pan hostinský. Pak už se diváci soustředili na očekávaný 
zápas. Ten opět začali lépe ženatí a dostali se brzy do vedení. Svo-
bodní, posíleni o nové mladé hráče ale nesložili zbraně a postupně 
utkání vyrovnali a nakonec měli i několik příležitostí urvat vítězství 
pro sebe. Šance pak střídala šanci, protože ženatí kontrovali rychlými 
brejky. Brankáři i útočníci se ale vyznamenali a o vítězství se tak roz-
hodovalo penaltovým rozstřelem. V tom sice zvítězil klid a zkušenosti 
ženatých, ale shodli jsme se, že 3:3 není vůbec špatný výsledek!

Díky vám všem! Hráčům, divákům a každému, kdo přispěl 
k tomu, že tato tradice stále žije a žít bude dál. Těšíme se zase za rok!  

Michal Zvolánek
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Pozvánka na setkání s odborníkem na 
nakládání se splaškovými odpadními 
vodami v Horním a Novém Studenci 

Pozvánka na 14. zasedání zastupitelstva města 
Vážení spoluobčané,
srdečně vás zvu na 14. zasedání zastupitelstva města, které se 
uskuteční v úterý 10. prosince 2024 v zasedací místnosti měst-
ského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Výzva pro spolky, sdružení a jednotlivce 

Poděkování za Ždírecký kalendář na rok 2025 

Město vyzývá spolky, sdružení a jednotlivce, aby do 15. listo-
padu 2024 podali na městský úřad písemné žádosti o podporu 
formou dotace nebo daru v roce 2025 na jejich činnost. Žádost 
bude obsahovat údaje dle dispozic městského úřadu.

Vážení spoluobčané Horního a Nového Studence,
srdečně vás zvu na setkání s Ing. Oldřichem Recem z Hrad-
ce Králové, který představí Technicko-ekonomickou studii 
nakládání se splaškovými odpadními vodami v m. č. Nový 
a Horní Studenec. Představení studie se uskuteční v úterý 
5. listopadu 2024 od 17.00 hod. v Kulturním domě v Hor-
ním Studenci.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Městský úřad Ždírec nad Doubravou
 – změna pracovní doby

Poruchy veřejného osvětlení

Staň se občanem Ždírce nad Doubravou 

V pondělí 11. listopadu 2024 bude městský a stavební úřad ote-
vřen do 15.00 hod.
Ve čtvrtek 14. listopadu 2024 bude městský úřad otevřen do 
11.30 hod., stavební úřad bude otevřen do 15.00 hod. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění záva-
dy na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce osvět-
lení, tj. společnost OES - 800 101 109, dispečink. 

Město Ždírec nad Doubravou poskytne 
finanční dar ve výši 3 000 Kč každému 
občanu, který se v době od 17. října 2024 
do 19. prosince 2024 přihlásí k trvalému 
pobytu v městě Ždírec nad Doubravou.

Dar bude poskytnut občanu v hotovosti 
nebo bankovním převodem na účet v ter-
mínu od 20. ledna 2025 do 26. února 2025 
za předpokladu, že občan požádal písem-
ně o poskytnutí daru, ke dni předání daru 
má trvalý pobyt ve Ždírci nad Doubravou 
a uzavřel s městem darovací smlouvu.

Také v letošním roce se nám podařilo připravit týdenní stolní ždí-
recký kalendář na rok 2025. Tento již třetí ždírecký kalendář ob-
sahuje fotografie z našeho města, místních částí a okolní přírody. 
Snímky jsou zachycené jak ze země, tak z výšky, a seřazené jsou 
podle ročního období. Do kalendáře jsou vybrané fotografie zná-
mých, ale i méně známých zákoutí. A nejsou to pouze fotografie, 
které pocházejí z městského archivu, ale jsme moc rádi, že do 
tvorby našeho kalendáře pro rok 2025 se zapojili i naši spoluobča-
né. Konkrétně bych chtěl poděkovat těmto autorům: Aleš Bažout, 
Nicol Dohnalová, Antonín Fidler, Jaromír Havel, Marek Nikl, Te-
reza Novotná, Monika Stará a Ondřej Starý. 

Za zpracování kalendáře na rok 2025 bych chtěl poděkovat Nele 
Niklové.

Kalendář si můžete již nyní zakoupit v městské knihovně 
a TIC a na městském úřadě. Cena kalendáře je 100 Kč. 
 
Pokud se budete chtít podílet na tvorbě ždíreckého kalendáře pro 
rok 2026, tak do konce května roku 2025 můžete zasílat své foto-
grafie na email niklova.n@zdirec.cz. Jako předmět emailu uveďte 
„Kalendář 2026“. Pokud chcete zvýšit šanci, že vaše fotografie 
bude do kalendáře vybrána, chceme vás požádat, abyste fotografie 
zasílali v dostatečné kvalitě (ideálně 300 dpi) s orientací na šířku, 
a do emailu také uvedli název fotografie, jejího autora a rok vytvo-
ření fotografie. Děkujeme a již nyní se těšíme na vaše fotografie. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Podmínkou pro obdržení daru je, že žada-
tel se přihlásil k trvalému pobytu ve Ždírci 
nad Doubravou v roce 2024 poprvé.

Rada města si vyhrazuje právo darovací 
smlouvu neuzavřít.

Z denní praxe víme, že zejména v byto-
vých domech, ale i v novostavbách bydlí 
mnoho lidí, kteří nejsou našimi občany. 
Město na ně nedostává příslušnou část 
daní. Tito občané neplatí poplatky za 
likvidaci domovních odpadů, ani např. 

poplatky za držení psa. Z těchto důvodů 
rada města rozhodla, že bude tyto občany 
motivovat finančním darem k tomu, aby 
se přihlásili do konce roku k trvalému po-
bytu u nás, ve Ždírci n. D.

Výzva je tedy prostá: Staň se občanem 
Ždírce nad Doubravou!

Ing. Bohumír Nikl, starosta



8 NASE NOVINY

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 44. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 30. 9. 2024

Rozpočtové opatření č. 12/2024
Rada města schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 12/2024, kterým se navyšují celkové 
příjmy rozpočtu o částku 10 720 416 Kč 
a celkové výdaje rozpočtu o částku 
10 720 416 Kč, z toho jsou konsolidač-
ní položky na straně příjmů i výdajů 
10 000 000 Kč.

Smlouva o poskytnutí finančního daru
Rada města schvaluje Smlouvu o poskyt-
nutí finančního daru s dárcem SH ČMS 
Okresní sdružení hasičů Jihlava se sídlem 
Jihlava. Dárce poskytne Městu Ždírec 
nad Doubravou dar ve výši 25 000 Kč 
na podporu a činnost JPO II Ždírec nad 
Doubravou. 

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 45. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 2. 10. 2024

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku čištění a ná-

těrů sloupů na sítě na fotbalovém hřišti, 
kterou předložila firma Jaromír Brych-
ta, Ždírec nad Doubravou. Cena za dílo 
je 75 750 Kč bez DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku výroby 
a montáže clony proti sněhu a dešti ve 
věži hasičské zbrojnice, kterou předložila 
firma Prima Ploty s.r.o., Hradec Králové. 
Cena za dílo je 120 737 Kč bez DPH, 

3)	schvaluje cenovou nabídku montáže pří-
střešků na kola u školní kuchyně a u ma-
teřské školy včetně zpevněné plochy, 
kterou předložila firma Zemní práce Ma-
rek s.r.o., Ždírec nad Doubravou. Cena 
za dílo je 66 417 Kč bez DPH, 

4)	schvaluje cenovou nabídku dodání no-
vých bezdrátových hlásičů městského 
rozhlasu, kterou předložila firma Mo-
pos Communications, a.s., Pardubice. 
Cena za dílo je 106 117 Kč bez DPH, 

5)	schvaluje cenovou nabídku opravy 
místní komunikace v místní části Stru-
žinec, kterou předložila firma Zemní 
práce Marek s.r.o., Ždírec nad Doubra-
vou. Cena za dílo je 7 425 Kč bez DPH, 

6)	schvaluje cenovou nabídku zpevně-
né plochy u sportovního areálu v No-
vém Studenci, kterou předložila firma 
Zemní práce Marek s.r.o., Ždírec nad 

Doubravou. Cena za dílo je 72 358 Kč 
bez DPH, 

7)	schvaluje cenovou nabídku stavebních 
prací při rekonstrukci kuchyně v klu-
bovně Benátky, kterou předložila firma 
Martin Štěpánek, Ždírec nad Doubra-
vou. Cena za dílo je 27 535 Kč bez DPH. 

Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec n. D.
Rada města: 
1)	projednává návrh investičních akcí 

v ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 
v roce 2025,

2)	schvaluje použití rezervního fondu ve 
výši 250 000 Kč na pokrytí zvýšení 
prostředků na platy nepedagogických 
pracovníků.

Příměstské tábory – závěrečná zpráva
Rada města bere na vědomí závěrečnou 
zprávu a vyúčtování dotace poskytnuté 
městem Ždírec nad Doubravou společnos-
ti Ski Fanatic na pořádání příměstských 
táborů 2024. Táborů se účastnilo celkem 
55 dětí navštěvujících ZŠ a MŠ Ždírec nad 
Doubravou a společnost Ski Fanatic obdr-
žela od města dotaci ve výši 55 000 Kč.

Veřejná zakázka č. 3/2024 „Podzemní 
kontejnery a kompostéry“
Rada města: 
1)	schvaluje vyhlášení výzvy k podání 

nabídek ve veřejné soutěži č. 3/2024 
„Podzemní kontejnery a kompostéry“, 

2)	stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy.

Dar pro obec postiženou povodní
Rada města schvaluje poskytnutí věcného 
daru pro obec Písečná se sídlem Písečná 
u Jeseníku v hodnotě 98 294 Kč. Obci Pí-
sečná budou poskytnuty 4 ks vysoušeče 
a 3 ks odvlhčovače vzduchu. 

Různé
Rada města bere na vědomí úhrady nákla-
dů za zásahy prováděné u dopravních ne-
hod jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
Ždírec nad Doubravou od pojišťoven.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 46. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 16. 10. 2024

Investiční činnost 
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
2 ks stolů pro stolní tenis do KZ v Horním 
Studenci, kterou předložila firma STEN 

marketing s.r.o., Praha 8. Cena za dodání 
je 28 826 Kč bez DPH.

Veřejná zakázka č. 3/2024 „Podzemní 
kontejnery a kompostéry“
Rada města schvaluje, na základě dopo-
ručení hodnotící komise, vítěze veřejné 
soutěže č. 3/2024 „Podzemní kontejnery 
a kompostéry, firmu INSTAV Hlinsko a.s. 
se sídlem Hlinsko, s celkovou nabídkovou 
cenou 2 438 650 Kč bez DPH.

Veřejná zakázka č. 4/2024 „Výměna sví-
tidel VO II. etapa“
Rada města: 
1)	schvaluje vyhlášení výzvy k podání na-

bídek ve veřejné soutěži č. 4/2024 „Vý-
měna svítidel VO II. etapa“, 

2)	stanovuje, že město vyzve k podání na-
bídek nejméně 3 odborné firmy. 

Příspěvek za přihlášení k trvalému pobytu
Rada města schvaluje poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 3 000 Kč každému obča-
nu, který se v době od 17. října 2024 do 
19. prosince 2024 přihlásí k trvalému po-
bytu ve městě Ždírec nad Doubravou. 

Dar bude poskytnut občanu v hotovosti 
nebo bankovním převodem na účet v ter-
mínu od 20. ledna 2025 do 26. února 2025 
za předpokladu, že občan požádal písem-
ně o poskytnutí daru, ke dni předání daru 
má trvalý pobyt ve Ždírci nad Doubravou 
a uzavřel s městem darovací smlouvu. 
Podmínkou pro obdržení daru je, že žada-
tel se přihlásil k trvalému pobytu ve Ždírci 
nad Doubravou v roce 2024 poprvé. Rada 
města si vyhrazuje právo darovací smlou-
vu neuzavřít.

Úprava ceníku pronájmu sportovišť
Rada města schvaluje doplněný ceník pro-
nájmu sportovišť ve Ždírci nad Doubravou 
od 24. 10. 2024, který je přílohou zápisu.

Bytový dům – studie
Rada města se seznámila se studií výstav-
by bytových domů ve Ždírci nad Doubra-
vou v ulici U Pikulky.	  

Různé
Rada města bere na vědomí:
1)	informaci o provedené certifikaci ATIC 

pro turistické informační centrum,
2)	informaci o vyplacené dotaci ve výši 

1 762 249 Kč na zateplení KZ Horní 
Studenec.

Ing. František Němec, místostarosta
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SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍKAM S NÍM?

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 745 567 – Rubková Benátky.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

2., 3. listopad 2024 MUDr. Eva Cyrusová Havlíčkova 2235, Havlíčkův Brod 569 432 014

9., 10. listopad 2024 MUDr. Iva Dlouhá Mikuláše Střely 420, Krucemburk 605 597 164

16., 17. listopad 2024 MDDr. Hana Novotná Bechyňovo náměstí 2, Přibyslav 733 430 916

23., 24. listopad 2024 MUDr. Romana Landsmanová Hrnčířská 2925, Havlíčkův Brod 569 428 238

30. listopad 2024
1. prosinec 2024 MDDr. Zuzana Drápelová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

INZERCE

Větve nepatří do kontejneru na bioodpad!
Větve ze stromů nebo keřů odkládejte na sběrný dvůr ve 
Ždírci nad Doubravou, a ne do kontejnerů na bioodpad. Větve 
velmi ztěžují či znemožňují další zpracování bioodpadu v kom-
postárně. Vznikají tak zbytečné náklady na další zpracování bio-
odpadu a nepříjemná a namáhavá ruční práce. Ukládejte větve na 
sběrný dvůr, kde budou následně rozdrceny na štěpku a použity 
k energetickým účelům. 

V zimním období je můžete ukládat do velkoobjemového kon-
tejneru, který je označený nápisem VĚTVE, do kterého naopak 
nepatří ostatní bioodpad.

Hnědé kontejnery o objemu 1100 l jsou určené na trávu, listí 
a další bioodpad ze zahrady nebo z kuchyně. Větve, které nejsou 
rozdrcené zahradním drtičem, do kompostu nepatří. 

Děkujeme, že dodržujete pravidla pro třídění odpadů.

Ing. František Němec, místostarosta

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Ing. František Němec, místostarosta
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Sportovní a relaxační masáže
Libuše Nekvindová

Tel.: 739 752 331   www.masaze-libuse.cz
Pro každého NOVÉHO KLIENTA 

první masáž s 50% SLEVOU
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v listopadu 2024:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8:00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 
v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci od 8.00 h.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Anna Pacltová, Ždírec nad Doubravou 
Alena Šafránková, Ždírec nad Doubravou 
Alojzia Kolouchová, Ždírec nad Doubravou

Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Antonín Maruška, Benátky 
Richard Veselý, Ždírec nad Doubravou 
Mikuláš Lédl, Ždírec nad Doubravou 
Laura Lucie Voldánová, Ždírec nad Doubravou 
Ellen Tringlová, Ždírec nad Doubravou
Adam Dvořák, Ždírec nad Doubravou 
Šimon Křivský, Ždírec nad Doubravou

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 
Dne 16. 11. 2024 uplyne 5 let, co nás navždy 
opustila naše milovaná manželka, paní Alena 
Coufalová ze Ždírce n. D. 

Stále vzpomíná manžel a syn Jiří s rodinou.

Odešel jsi nám, jak osud si přál, 
však v našich srdcích žiješ dál.
Dne 14. listopadu 2024 vzpomínáme 23. výročí 
úmrtí našeho manžela, tatínka, bratra a dědečka, 
pana Jana Hochmana ze Ždírce nad Doubravou.
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami.

Co vděkem za Tvou velikou lásku
a péči Tvou ti můžem dát?
Hrst krásných květů
a jen vzpomínat…
Dne 17. 11. 2024 uplyne první smutný rok, kdy 
nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek a dědeček, 
pan Jiří Kazda z Horního Studence.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Dana, syn Jiří 
s rodinou, dcera Andrejka a sourozenci Anežka 

a Josef s rodinami.

VZPOMÍNKA NA PANÍ VLASTU BROKEŠOVOU 
A PANA OLDŘICHA BROKEŠE
Milá maminko, dne 15. 11. 2024 to bude již 25 
roků, co nám chybíš a dne 28. 10. 2024 to bylo 
již dlouhých 36 let bez tebe, milý tatínku. Stále 
na vás vzpomínáme s láskou a vděčností za život, 
který jsme spolu strávili.

Dcery Marta Vosecká s rodinou 
a Vlasta Tonarová s rodinou.

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji panu starostovi Ing. Bohumíru Niklovi a panu místosta-
rostovi Ing. Františku Němcovi za milou návštěvu, květinu 
a dáreček.

Věra Hájková, Ždírec nad Doubravou

Děkuji touto cestou panu starostovi Ing. Niklovi za milé blaho-
přání k mým narozeninám. 

Miloš Coufal

Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou srdečně děkují:

Eva Nekvindová, Zdena Břízová, Marie Samcová, 
Luboš Sklenář, Ždírec nad Doubravou

Děkujeme Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé 
blahopřání a dárek k narozeninám 

Jana Teclová a Rudolf Kuchař, Ždírec nad Doubravou

Děkujeme Městskému úřadu ve Ždírci n. D. za milé blahopřání 
a dárek k narozeninám. 

Marie Hladká a Miloslav Hladký, Benátky

Děkuji městu Ždírec nad Doubravou za milé blahopřání a dá-
rek k mým jubilejním narozeninám. 

Jaroslav Dalecký, Nové Ransko
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Zápis do první třídy se blíží
Zní to paradoxně, ale je to tak. 
Rádi bychom ve školním roce 
2025/26 otevřeli první třídu 
s rozšířenou výukou ve spolu-
práci se společností Svět vzdě-
lávání. Tuto společnost zřizuje 
MENSA Česká republika a zaměřuje 
se na podporu a rozvoj nadání dětí. Více 
informací najdete v článku Základní ško-
la a Mateřská škola Ždírec nad Doubra-
vou nově nabídne prvňáčkům třídu 
Světa vzdělání s rozšířenou výukou, na 
jiném místě Našich novin.

Kulatý stůl o vzdělávání 
proběhne v pondělí 4. listopadu 2024 od 
16.30 hodin ve školní knihovně, kterou na-
jdete v 2. patře pavilonu P3. U kulatého 
stolu se scházíme už deset let a probíhají 
zde otevřené debaty za účasti pedagogů, 
rodičů a od loňského roku také členů žá-
kovského parlamentu. V letošní podzim-
ní diskuzi bychom rádi akcentovali téma 
Umělé inteligence (AI) a jeho dopadu na 
vzdělávání. Kolem tohoto fenoménu dneš-
ní doby se vynořuje spousta domněnek, 
nepravd či polopravd či dokonce účelo-
vých dezinformací. Podle mého názoru 
mnoho z nich vyplývá z neznalosti a nepo-
chopení celé této relativně nové technolo-
gie. Zdůrazňuji technologie, protože výraz 
umělá inteligence je zavádějící a vyvolává 
v mnoha lidech obavu a nejistotu. Přijďte 
s námi o umělé inteligenci a vzdělávání 
diskutovat. Podrobnosti a pozvánku najde-
te na webu školy – www.skola.zdirec.cz. 
TĚŠÍME SE NA VÁS.

Výroční zpráva za školní rok 2023/24
V úterý 8. října 2024 jsem předal zřizova-
teli školy, tedy Městu Ždírec nad Doubra-
vou, zastoupeného panem starostou 
Ing. Bohumírem Niklem, Výroční zprávu 
základní školy za školní rok 2023/24. Tato 
povinnost je určena Školským zákonem 
a její předání předchází schválení Škol-
skou radou základní školy. Jednání rady 
proběhlo v úterý 1. října 2024 a kromě 
výroční zprávy se zabývala aktuálními 
záležitostmi – např. výsledky našich žáků 
v přijímacích zkouškách, počtem dětí v ZŠ 
a MŠ, debatou o projektech na rozvoj are-
álu školy a dalších.

Pomáháme školám k úspěchu – pátý rok
Naše škola se již pátým rokem účastní pro-
jektu Pomáháme školám k úspěchu, který 
financuje Nadace rodiny Kellnerových. Ve 
výročních zprávách, které najdete na webu 

školy, uvádíme vždy podrobný 
přehled aktivit. Projekt je zamě-
řen na podporu rozvoje a vzdě-
lávání pedagogických pracov-
níků. Naše škola patří mezi 115 
vybraných škol z celé republiky, 

které mají tu příležitost v tomto 
unikátním projektu působit. Podrobné 

informace o projektu Pomáháme školám 
k úspěchu najdete na webu – https://www.
kellnerfoundation.cz/pomahame-skolam-k-
-uspechu. V rámci projektu odvedlo mnoho 
našich pedagogů spoustu práce, která se již 
projevuje přímo ve vzdělávání. Jmenovitě 
bych chtěl poděkovat paní zástupkyni Mar-
tině Hojné, která od začátku projekt vede 
a je její velkou zásluhou, že naše škola je 
jedním z nejrespektovanějších účastníků 
celého projektu.

Co se dělo v říjnu – letem světem
Teprve na konci září jsme obdrželi in-
formaci o souhrnných výsledcích našich 
žáků v jednotných přijímacích zkouškách 
2024. Přijímacích zkoušek na maturitní 
obory se zúčastnilo 82 % ze všech žáků 
a výsledky jsou opět velmi dobré. V čes-
kém jazyce jsme o 7,5 procentního bodu 
a v matematice o 12 procentních bodů nad 
průměrem celé České republiky. Rozběhl 
se nám plavecký výcvik pro žáky 4. tříd, 
žáci 6. tříd se zúčastnili tradiční exkurze 
v keltském skanzenu v Nasavrkách, třídy 
prvního stupně v rámci volitelného před-
mětu prošly památky a pozoruhodnosti 
Chotěbořska. Naši žáci byli velice úspěšní 
v přespolním běhu a tradiční soutěži Příro-
dovědné klání. V úterý naši nejstarší žáci 
zvítězili v okresním kole poháru FAČR 
v Havlíčkově Brodě. Na začátku října také 
proběhly první schůzky rodičů v prvních 
třídách. Další zajímavosti a informace na-
jdete na webu a FB naší školy. 

Plánujeme na listopad
Kromě již zmíněného Kulatého stolu bu-
dou rodiče také zajímat rodičovské schůz-
ky, které se budou konat 20. listopadu 
2024. V pondělí po velmi dlouhé době na-
vštíví naši školu kouzelník. Mladý kouzel-
ník Tomáš Podzimek (velmi známý po ce-
lém světě) chystá pro naše žáky velkolepou 
Magic show ve škole. Učitele čekají obo-
rová setkání a další akce v rámci projektu 
Pomáháme školám k úspěchu, proběhnou 
exkurze a první preventivní programy. Po-
kračuje plavání 4. tříd a ve středu 6. listo-
padu se uskuteční další sběrová akce. Kon-
tejner na papír bude umístěn na parkovišti 
U Lázničků.

Žákovské podcasty
V měsíci říjnu se rozběhla výroba žákov-
ských podcastů. Tento v současnosti velmi 
populární mediální způsob naši žáci při-
nášejí již třetím rokem a velké poděkování 
patří všem dětským moderátorům a paní 
učitelce Lucii Myškové, která tuto aktivitu 
se žáky realizuje. Sledujte tento kanál na 
youtube naší školy a čeká vás např. sezná-
mení s našimi novými kolegy, učitelkami 
Kristýnou Dymáčkovou, Veronikou His-
lop a panem učitelem Markem Šotolou.

Střípky z mateřské školy
V mateřské škole jsme začali nový škol-
ní rok s nadšením a úsměvem. Do svého 
kolektivu jsme přivítali 30 nových dětí 
a v předškolních třídách se pečlivě k zápi-
su na školní docházku připravuje 39 před-
školáků a předškolaček.

Svoji energii děti mohly využít na fotba-
lovém hřišti, kde si ve spolupráci s klubem 
Tatran Ždírec nad Doubravou vyzkoušely 
fotbalový trénink. Za svoji snahu byly od-
měněny malým dárkem. V tomto měsíci 
hojně využíváme i kulturního programu 
širokého okolí. Třídy Veverek a Myšiček 
navštívily Muzeum ve Žďáru nad Sázavou, 
kde zhlédly výstavu o velkých šelmách. 
Stejný program mají v plánu i třídy So-
viček a Koťátek. Dále nás čeká divadelní 
vystoupení „O chaloupce z perníku“ pro 
celou MŠ a v neposlední řadě se školkové 
děti pod vedením učitelek Terezy Štěrbo-
vé a Lucie Žižkové podílejí na kulturním 
dění v obci svým vystoupením na Vítání 
občánků.

Ve školce také podporujeme široké 
spektrum kroužků a zájmových činností, 
například: Pohybový a taneční kroužek, 
Vědecký kroužek a Kroužek angličtiny. 
Předškolní děti mají také možnost se při-
hlásit na lekce bruslení a lyžování.

S pílí a zápalem se těšíme na nové zá-
žitky a překvapení, které nám nový školní 
rok přinese.

Závěr
Snažíme se každý den přinášet našim dě-
tem silné podněty a vzdělávat je podle 
nejlepšího vědomí a svědomí. Že to není 
a nemůže být vždy na sto procent, je jas-
né. Vzájemné pochopení na straně učite-
lů, žáků a rodičů je nutnou podmínkou. Já 
osobně jsem moc rád, že míra sounáleži-
tosti na naší škole je velmi vysoká. Všem 
za to děkuji!!! 

Ota Benc, ředitel školy
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Základní škola a Mateřská škola Ždírec 
nad Doubravou nově nabídne prvňáčkům 
třídu Světa vzdělání s rozšířenou výukou.

Máte doma předškoláka a přemýšlíte, 
kam by měl v září nastoupit do první tří-
dy? Základní škola ve Ždírci nad Doubra-
vou nově nabídne vedle klasické výuky 
i koncept třídy Světa vzdělání s rozšíře-
nou výukou. Je to ideální volba pro rodi-
če, kteří hledají pro své dítě něco navíc. 
Tento koncept vychází z běžného školního 
vzdělávacího plánu a je obohacen o hodi-
ny osobnostního rozvoje, programování 
a angličtiny včetně hodin konverzace už 
od první třídy. Dále jsou zařazeny hodiny 
logiky, které rozvíjí schopnost dětí samo-
statně myslet, což je podpořeno Hejného 
metodou ve výuce matematiky. Výukový 
plán je sestaven tak, že nabízí více půle-
ných hodin, což umožňuje aktivnější zapo-
jení žáků a lepší individuální přístup.

Tyto třídy fungují již od roku 2013 a od 
té doby se úspěšně rozšířily na 17 základ-
ních škol po celé České republice. Výběr 
žáků probíhá formou talentové zkoušky 
před zápisem, která neprověřuje naučené 
vědomosti, ale především potenciál dětí.

„Náš systém rozvoje dětí je postaven na 
třech hlavních pilířích – angličtina, logic-
ké myšlení a osobnostní rozvoj. Víme, že 
tyto oblasti jsou nesmírně důležité pro bu-
doucí uplatnění i spokojenost žáků a jsme 
rádi, že takto můžeme změnit život stov-
kám dětí po celé republice,” doplnil Tomáš 
Blumenstein, ředitel Světa vzdělání.

„Naše škola klade důraz na kvalitu vzdě-
lávání a individuální přístup ke každému 
dítěti. Díky třídám Světa vzdělání s roz-
šířenou výukou dokážeme podpořit také 
nadané žáky a nabídnout jim prostor pro 
osobní rozvoj i rozvoj kritického myšlení,“ 
uvedl ředitel školy Ota Benc. 

Pro školní rok 2025/2026 otevře ZŠ Ždí-
rec nad Doubravou první třídu Světa vzdě-
lání. Pokud máte zájem o rozšířenou výuku 
pro své dítě, neváhejte a přijďte se dozvědět 
více na informační schůzku, která se bude 
konat 13. ledna 2025. Více informací najde-
te na www.svetvzdelani.cz, kde se můžete 
dozvědět vše potřebné o metodách výuky 
a získat odpovědi na své otázky. S otázkami 
se můžete obracet i na ředitele školy 
Otu Bence, tel.: 774 115 270. 
e-mail: reditel@skola.zdirec.cz

Ing. Tomáš Blumenstein, 
ředitel společnosti Svět vzdělávání, 

místopředseda MENSA ČR

Mgr. Ota Benc, ředitel Základní školy 
a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou

NABÍDKA PRÁCE

CETL Cargo s.r.o.
přijme skladníka 
na hlavní pracovní poměr

–– Nutná praxe na VZV.
–– Práce na 4 dny v týdnu většinou v odpoledních časech.
–– Mzda cca 40 000 Kč hrubého.
–– Místo pracoviště Ždírec nad Doubravou.

tlusty@cetlcargo.cz

Sběratel s více než 30letou praxí, koupí a bez-
platně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 

Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán, stří-
bro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na 
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626. 

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

INZERCE

INZERCE

Inzerujte v Našich novinách
e-mail: knihovna@zdirec.cz

tel.: 569 694 620, 770 157 228
www.zdirec.cz

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou nově nabídne prvňáčkům třídu 
Světa vzdělání s rozšířenou výukou

WWW.FOTOFIDLER.CZ

Vám opět nabízí fotografování 
svateb, křtin, školních
a společenských událostí. 
V případě zájmu volejte na 
608 871 115 nebo pište na 
fidler@email.cz
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KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE

KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR a Orchestr Ježkovy stopy
Na vlně zpěvu a swingu.
Čtvrtek 7. 11. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 350 Kč předprodej / 400 Kč na místě.

Jakub SMOLÍK s kapelou & host Heidi Janků
Čtvrtek 14. 11. 2024, 19.00 
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 550 / 500 Kč.

MAREČKU, PODEJTE MI PERO
Repríza všeobecně známé komedie v podání amatérského Diva-
délka DIK Chotěboř. 
Sobota 16. 11. 2024, 18.00
KINO Chotěboř, vstupné: 150 Kč.

KRISTIÁN ŠEBEK a Slawinski orchestra
Měsíc před Štědrým dnem zazní melodie Karla Gotta, Waldemara 
Matušky a dalších interpretů.
Neděle 24. 11. 2024, 19.00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 550 Kč / 500 Kč na místě.

VÁŠNIVOST
THRILLER
Divadelní představení, věkové doporučení: 15+. Hrají: Linda Ry-
bová, Jana Janěková ml., David Matásek, Jan Holík
Čtvrtek 28. 11. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 550 Kč.

A DO PYŽAM! 
Divadelní komedie. Hrají: Kateřina Brožová, Vlasta Žehrová, 
Eva Čížkovská, Petr Vondráček, David Suchařípa, Zdeněk Vencl, 
Martin Hruška

Čtvrtek 4. 12. 2024, 19.00 
KINO Chotěboř, vstupné 550 Kč.

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
Oblíbená talk show. 
Středa 11. 12. 2024, 19.00 
KINO Chotěboř, vstupné 390 / 350 Kč.

ABONENTNÍ KLUB CEKUS Chotěboř jaro 2025
Prodej vstupenek:
Prodej abonentních vstupenek pouze v IC Chotěboř od 14. 10. 2024.

Volný prodej zbylých vstupenek na jednotlivá divadelní předsta-
vení online na stránkách www.cekus.eu, v Informačním centru 
Chotěboř nebo na místě od 1. 11. 2024

9/1	 GAME OVER
30/1	 DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 
25/2	 JENOM ŽIVOT 
13/3	 PAST NA MYŠI 
9/5	 MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD

Začátek všech představení: 19.00, místo konání: kino Chotěboř.

Cena jedné abonentní vstupenky: 2 400 Kč

Předprodej vstupenek na nabízené tituly online na stránkách 
www.cekus.eu nebo v Informačním centru Chotěboř. 

KNIŽNÍ NOVINKY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
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POZVÁNKY
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ASPV

SDH HORNÍ STUDENEC

V sobotu 28. 9. se ve Studenci konalo Léto na grilu s Českým roz-
hlasem Vysočina a Jardou Hypochondrem. Na této oblíbené akci 
se soutěžilo a vařilo. Jako občerstvení pro přítomné se prodávala 
uzená kýta a palačinky. Počasí nám přálo a účast byla hojná.

V sobotu 12. 10. se konaly rybářské závody, sešlo se třináct ma-
lých rybářů, všechny chycené rybky jsou zpátky ve vodě. Děkujeme 
všem sponzorům.

Pozvánky:
V sobotu 23. 11. od 13 hodin se bude v sále KD Horní Stude-
nec pro děti konat Mikulášská besídka, která bude plná úkolů, 
soutěží a zábavy. Přijde i Mikuláš, anděl a čerti, nebude chybět 
ani občerstvení.

V neděli 24. 11. od 10.00 do 15.00 hodin se bude v sále KD 
Horní Studenec konat Vánoční jarmark. Své rozmanité výrob-
ky zde bude nabízet více jak 30 prodejců, nebude chybět ani ob-
čerstvení a vánoční svařák.

NA OBĚ AKCE SRDEČNĚ ZVEME! 

Za SDH Horní Studenec Jana Culková

Pravidelné hodiny cvičení:

STARŠÍ ŽENY	 Po a Čt	 18.00–19.00 h
MLADŠÍ ŽENY	 Po	 19.00–20.00 h
MLADŠÍ ŽÁKYNĚ	 Po a Čt	 16.00–17.00 h
STARŠÍ ŽÁKYNĚ	 Po a Čt	 17.00–18.00 h
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI	 Út	 16.00–17.00 h

Členské příspěvky:

ŽACTVO	 500 Kč
DOSPĚLÍ	 500 Kč
DŮCHODCI	 500 Kč
RODIČE A DĚTI – RODIČ	 100 Kč
                                 DÍTĚ	 500 Kč

O případných změnách vás bude informovat cvičitel, který vede vámi vybranou hodinu.
Na shledanou v tělocvičně.

Za kolektiv cvičitelů Dana Vavroušková
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Jednotka v září zasahovala u 23 událostí, 
při kterých jednotka strávila 22,5 hodin. 
Údržbou a odbornou přípravou dalších 
60 hodin.

Jednotka v souvislosti s tlakovou níží Boris 
zasahovala celkem u 7 událostí. Jednalo se 
zejména o preventivní činnost, monitoring 
vodních toků, odstraňovaní překážek v ko-
rytech řek, čištění kanalizace a propustků 
či drobným čerpáním vody. 

Od 27. do 29. září probíhala na naší ha-
sičárně první část rescue campu. Jedná se 
o dorostence ve věku 15 – 18 let, kteří se 
připravují na vstup do výjezdové jednot-
ky. Tento camp je pod záštitou okresního 
sdružení hasičů Jihlava. Instruktoři jsou 
z řad HZS Kraje Vysočina. Naše stanice 
slouží jako zázemí pro celý kemp. Naše 
jednotka poskytuje součinnost při různých 
výcvicích, údržbě techniky či věcných pro-
středků. Druhá část se bude konat v říjnu. 
Tato část bude zaměřená na různé cvičné 
zásahy, které si členové naší jednotky spo-
lečně s instruktory připraví.

Výjezdy

2. 9. 2024 ve 4.36: Žádost ZZS o otevření 
bytu v DPS ve Ždírci n. D., uvnitř osoba, 
která neodpovídá. Poskytnutí předlékařské 
péče do příjezdu ZZS.

3. 9. 2024 ve 14.13: Strom na komunika-
ci v obci Podmoklany. Strom před naším 
příjezdem částečně odstraněn, dočištění 
místa události, úklid komunikace.

7. 9. 2024 v 11.35: Odstranění sršního 
hnízda 50 x 30 cm v obytném prostoru 
chaty za pomoci vysavače na hmyz v obci 
Kocourov.

9. 9. 2024 v 6.47: Žádost ZZS o otevření 
rodinného domu v obci Vojnův Městec, 
uvnitř osoba v bezvědomí. Spolupráce 
ZZS a HZS Žďár n. S.

13. 9. 2024 ve 14.18: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu mimo ko-
munikaci se zraněním v obci Podmoklany. 
Jednalo se o DN OA se zraněním jedné 
osoby. Na místě poskytnuta předlékařská 
první pomoc. Provedení protipožárního 
opatření na vozidlu a zajištění místa udá-
losti. Spolupráce s ZZS a HS Chotěboř.

13. 9. 2024 v 15.15: Monitoring vodních 
toků v katastru obce, provedeno odstranění 
několika stromů a náletových dřevin z ko-
ryt potoků.

14. 9. 2024 v 10.06: Odčerpání vody v pro-
storách sběrného dvora ve Ždírci n. D. + 
pročištění kanálu.

14. 9. 2024 v 11.08: Odpuštění požární ná-
drže ve Ždírci n. D. – hrozí přetečení, dále 
monitoring vodních toků v obci.

14. 9. 2024 v 11.25: Odčerpání vody ze 
zatopeného kanálu ve Ždírci n. D.

15. 9. 2024 v 9.06: Pročištění ucpané ka-
nalizace ve Ždírci n. D. + monitoring vod-
ních toků v obci.

15. 9. 2024 ve 13.24: Prověření informace 
o možném přetečení vody přes hráz rybní-
ka Dlouhý – zajištění hráze. Na místě spo-
lupráce s HS Chotěboř.

15. 9. 2024 v 19.00: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního vozidla mimo komuni-
kaci, bez zranění, u obce Radostín. Po pří-
jezdu na místo zjištěno, že se jedná o DN 
OA mimo komunikaci, bez zranění a bez 
úniku provozních kapalin. Provedeno za-
jištění místa zásahu a protipožární opatře-
ní. Spolupráce s HZS Žďár n. S.

16. 9. 2024 v 6.43: Ohlášen černý kouř 
a plameny u rodinného domu v obci Cho-
těboř. Průzkumem zjištěno, že se jedná 
o požár osobního automobilu bez zraně-
ní. Lokalizace a likvidace požáru pomocí 
vysokotlakého proudu. Škoda: 30 tis. Kč, 
uchráněno: 2 mil. Kč. Příčina: v šetření. 
Jednotka prostřednictvím KOPIS odvolá-
na po cestě k zásahu zpět na základnu.

17. 9. 2024 v 14.48: Nefunkční čerpadlo 
ve studni, voda začala prosakovat ve skle-
pě rodinného domu. Jednotka provedla 
odčerpání vody ze studny do hloubky cca 
8 m pomocí kalového čerpadla, které má 
ve výbavě naše druhá CAS 24 MAN. Dále 
provedla opravu čerpadla ve studni a vráti-
la se zpět na základnu.

17. 9. 2024 v 16.24: Jednotka provedla 
vyčištění požární nádrže ve Ždírci n. D. 
pomocí cisternové automobilové stříkačky.

18. 9. 2024 v 17.09: Žádost ZZS Kraje Vy-
sočina o spolupráci a využití AED v obci 
Horní Studenec. Poskytnutí první předlé-
kařské pomoci do příjezdu ZZS. Spoluprá-
ce s ZZS při transportu do vozu RZP. Na 
místě dále HS Chotěboř.

pokračování na str. 18

Činnost JPO II v září 2024
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Na přelomu září a října děti nečekalo bě-
hání požárních útoků, ale na trénincích 
jsme se intenzivně věnovali přípravě na 
podzimní závod hasičské všestrannosti 
a brannosti. Prostupně jsme si připomí-
nali topografické značky, vázání uzlů, ale 
i zdravovědu, stopy zvířat, chování při mi-
mořádných událostech nebo třeba střelbu 
ze vzduchovky.

Kromě přípravy na závody jsme první 
říjnový víkend zorganizovali sportovní 
soustředění v Kempech na Seči. V pátek 
jsme se sešli u hasičárny a vyrazili za dob-
rodružstvím. Večer děti čekala hra, kdy 
měly za úkol přeběhnout po nasvícené 
cestě do jiného srubu. Tam byl na stole 
nachystaný papír se strašidelným textem 
a úkolem dětí bylo zapamatovat si část tex-
tu, vrátit se zpátky a nadiktovat text tak, 
aby se povedlo přepsat celý příběh. Sobota 
byla aktivní hned od rána. Měli jsme k dis-

pozici tělocvičnu, kde byl dostatek prosto-
ru pro kondiční cvičení i běhání. Pak už 
děti čekala jednotlivá stanoviště, kde byli 
připraveni dorostenci a junioři a postupně 
si s nimi zopakovali a vyzkoušeli jednotli-
vé úkoly ZHVB. Odpoledne se umoudři-
lo počasí, takže děti mohly zůstat venku, 
běhat, zkoušet skok do dálky, ručkování 
po laně a střelbu ze vzduchovky. Večer 
jsme si udělali táborák a opekli buřty. Po 
večeři si děti nacvičily taneční vystoupení 
se svítícími tyčinkami a zahrály si několik 
deskových her. Ráno jsme se už jen nasní-
dali, uklidili a vrátili zpět do Ždírce. Tímto 
bychom rádi poděkovali Ivaně a Martinovi 
Dostálovým za možnost udělat dětem sou-
středění v Kempech a za pomoc s přípra-
vou aktivit.

Další týden děti a dorostence čekal 
branný závod „na ostro“. Konal se v Uhel-
né Příbrami a účastnilo se ho 46 družstev 

18. 9. 2024 v 18.06: Provedená likvida-
ce sršního hnízda 50 x 30 cm v zámeč-
nické dílně v obci Oudoleň za pomoci 
vysavače na hmyz.

19. 9. 2024 v 13.44: Ohlášena doprav-
ní nehoda iPhonem – nikdo nereaguje. 
Silnice I/34 u obce Slavětín. Průzku-
mem na místě události zjištěno, že se 
jedná DN OA a NA – čelní náraz. Na 
místě tři zraněné osoby. Poskytnutí 
první předlékařské pomoci do příjezdu 
ZZS. Jedna osoba vyproštěna pomocí spe-
ciálního nářadí a předání ZZS. Likvidace 
úniku provozních kapalin. Zajištění místa 
události. Spolupráce s ZZS při transportu 
osoby do vozidla ZZS a následně transport 

osoby do vrtulníku letecké záchranné služ-
by. Spolupráce s ZZS a HS Chotěboř.

22. 9. 2024 ve 13.43. Provedená likvidace 
sršního hnízda 30 x 30 cm za pomoci vy-
savače na hmyz v obci Oudoleň.

25. 9. 2024 v 11.24: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního automobilu a dodáv-
ky se zraněním na silnici I/37 v obci 
Údavy. Průzkumem na místě udá-
losti zjištěno, že se jedná o DN 1 OA 
a dodávky se zraněním jedné osoby. 
Zajištění místa nehody. Protipožární 
opatření a likvidace úniku provozních 
kapalin. Spolupráce s ZZS a HS Cho-
těboř.

Další informace, fotky a videa jsou 
umístěny na našich FB stránkách 

a Instagramu Hasiči Města Ždírec nad 
Doubravou.

Za JPO II Erik Urban

pokračování ze str. 17

mladších, 32 družstev starších a 4 druž-
stva dorostenců. Naši mladší se umístili 
na parádním 10. místě, starší na 16. místě 
a dorostenci na 2. místě, což jim zajistilo 
postup do krajského kola.

Tímto dětem skončila sezona závodů 
venku a nyní všechny čeká příprava na 
závody zimního halového kvarteta. Na 
zakončení letní sezóny jsme pro děti při-
pravili ještě malé překvapení, a to výlet do 
zábavního Fly Zone Parku v Hradci Králo-
vé. Děti věděly jen čas odjezdu a místo sra-
zu, jinak do poslední chvíle netušily, kde 
je cíl naší cesty. V aréně si zadováděly na 
malých i velkých trampolínách, zkusily si 
překonat překážky jako Ninja nebo zdolat 
různé i atypické lezecké stěny. Doufáme, 
že se dětem výlet líbil a užily si ho s námi 
stejně, jako my s nimi.

Vedoucí MH

Mladí hasiči Ždírec nad Doubravou

SDH Mladí hasiči Fly Zone Park SDH Mladí hasiči Fly Zone Park 
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

POZVÁNKY

Dětský tenisový turnaj

V neděli 6. 10. se ve Ždírci nad Doubravou uskutečnil dětský 
tenisový turnaj. Počasí se umoudřilo a tak se mohlo začít. Tento 
rok se hrálo na čtyři skupiny. Děti se nejprve rozcvičily a roze-
hrály a šlo se na to. První skupina skončila takto: 1. místo Sofie 
Ondráčková, 2. místo Magdaléna Teznerová, 3. místo Lucie Ši-
monová, 4. místo Luboš Hanák. 2. skupina: 1. místo Valentýna 
Teznerová, 2. místo Karolína Štorková, 3. místo Jolana Lánová. 
3. skupina: 1. místo Vít Dobiáš, 2. místo Elena Lánová, 3. mis-

to Šimon Malivánek. 4. skupina se trochu zamotala a nakonec 
byla 3 první místa: Aneta Gabrielová , Michal Spilka, Zuzana 
Losenická, na druhém místě skončila Eliška Petrusová. Všechny 
zápasy měly herní kvalitu. Na příští sezonu plánujeme přihlásit 
soutěž pro děti ze Ždírce nad Doubravou. Poděkování patří hrá-
čům, rodičům, všem hráčům a také městu Ždírec nad Doubravou 
a Tatranu Ždírec nad Doubravou. 

Zdeněk Šrámek
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FOTOOKÉNKO

SDH – Mladí hasiči na sportovním soustředění na Seči, str. 18

CPR Doubravka Podzimní stezka, 18. 10. 2024 Hravé cvíčo v CPR Doubravka

Tenisový turnaj, str. 19 

SDH – Hlídka mladších a starších hasičů na ZHVB, str. 18

Tenisový turnaj, str. 19 


